

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS (AUXILIAR)

NOVEMBRO/2021

Composição: 13.370.0010-5 (SINAPI 94995)

M2

Descrição : EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO.

Insumo	Descrição	Unid.	Quantidade	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
3777	LONA PLÁSTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA	M²	1,128000	1,34000	1,51
4460	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 10* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,250000	10,03000	2,51
4517	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,200000	2,04000	0,41
10917	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-61, (0,97 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 3,4 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM	M²	1,122400	12,31000	13,82
34492	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M³	0,097000	337,50000	32,74
453 (EMOP)	PREGO COM OU SEM CABECA, EM CAIXAS DE 50 KG, OU QUANTIDADES EQUIVALENTES, Nº12X12 A 18X30	KG	0,10000	17,23000	1,72
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,18050	29,92000	5,40
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,13880	30,22000	4,19
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,31930	23,75000	7,58
Valor Total da Composicao					69,88

  
 Boaventura Valim de Souza Jr.  
 Engenheiro Civil  
 Diretoria Técnica - FURBAN/VR  
 Mat.: 463329

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS (AUXILIAR)

EMOP: AGOSTO DE 2024

Composição: COMPOSIÇÃO 002

M2

Descrição : TELA DE ARAME GALVANIZADO ONDULADA, PARA GUARDA CORPO, QUADRANGULAR, MALHA 5 X 5 CM, FIO 2,77MM (12 BWG). FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO.

Observação: 3%-DESGASTE DE FERRAMENTAS E EPI  
15%-PERDAS E DE MAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS

Insumo	Descrição	Unid.	Quantidade	PERCENTUAL	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
7164 (SINAPI)	TELA DE ARAME ONDULADA, FIO 2,77 MM (12 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M.	M2	1,100000		44,05000	48,4550
546 (SINAPI)	BARRA DE AÇO CHATA, RETANGULAR (QUALQUER BITOLA)	KG	0,960000	15,000000	8,85000	9,7704
6913	MAO-DE-OBRA DE SERRALHEIRO DA CONSTRUÇÃO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	0,40000	3,00000	30,07000	12,3888
1999	MAO DE OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUÇÃO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	0,40000	3,00000	20,19000	8,3183
Valor Total da Composicao :						78,93



Boaventura Valim de Souza Jr.  
Engenheiro Civil  
Diretoria Técnica - FURBAN/VR  
Mat.: 463329